
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI – AL
Avenida Joaquim Tetê, nº 336 - Centro, CANAPI – AL 

CEP: 57.530.000 – CNPJ: 12367892000142

DECRETO Nº 32 /2025
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

“HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO 
DE CANAPI/AL – PSS Nº 02/2025, EDITAL 
Nº  03/2025  PARA  O  PROVIMENTO  NAS 
FUNÇÕES  DE  DIRETOR  E  VICE-
DIRETOR NAS UNIDADES PÚBLICAS DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CANAPI, Estado de Alagoas, no uso de 
suas  atribuições  legais,  e  nos  termos  do  Edital  nº  03/2025  do  Processo  Seletivo 
Simplificado – PSS nº 02/2025.

CONSIDERANDO a conclusão o disposto no Edital nº 03/2025, suas Retificações 
e outras publicações decorrentes das fases do Processo;

CONSIDERANDO  a conclusão das etapas do Processo Seletivo  Simplificado nº 
02/2025;

CONSIDERANDO  o  Resultado  Final  do  Processo  emitido  pela  Comissão 
Examinadora  nomeada  através  da  Portaria  nº  174  de  24  de  Novembro  de  2025, 
referendando a legitimidade do obejto;

DECRETA:

Art. 1º- Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
nº  02/2025,  concercente  ao Edital  nº  03/2025,  para  que produza  os  desejados  efeitos 
legais,  à vista do relatório apresentado pela Comissão Técnica resposnável pela  seleção, 
para o provimento nas funções de Diretor e Vice-Diretor Escolar nas unidades públicas de 
ensino  do  Município  de  Canapi/AL,  consagrando-se  como  exatos  e  definitivos  os 
resultados das listagens em Anexo I.

Art. 2º-  O Resultado Final do Processo na íntegra, encontra-se publicado no endereço 
eletrônico www.canapi.al.gov.br. 

Art.  3º-  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as 
disposições contrárias.

Dê ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Canapi/AL, 29 de Dezembro de 2025.

_________________________________________



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI – AL
Avenida Joaquim Tetê, nº 336 - Centro, CANAPI – AL 

CEP: 57.530.000 – CNPJ: 12367892000142

Josélia Melo de Lima
Prefeita

ANEXO I – DECRETO Nº  32/2025

PROVA DE CONHECIMENTO TEÓRICO 
ANÁLISE DE PERFIL COMPORTAMENTAL

ANÁLISE CURRICULAR
RESULTADO FINAL

(ITEM 8)
N. NOME DO(A) CANDIDATO(A) INSCR. PROVA 

CONHEC. 
TEÓRICO

(A)

ANÁILSE 
DE 

PERFIL
(B)

ANÁLISE 
DE 

CURRIC.
(C)

2ª FASE
(A + B + C / 3)

RESULTADO

NOTA NOTA NOTA MÉDIA
01 MARIA ALEXSANDRA DA SILVA 25 8,5 8,5 6,0 7,66 Aprovado (a)

02 SANDRA QUITÉRIA CHAGAS 
MACHADO

12 9,0 7,5 6,0 7,5 Aprovado (a)

03 VANEUBIA MACIEL DA SILVA 
RODRIGUES

04 7,5 8,5 6,0 7,33 Aprovado (a)

04 WAGNER QUEIROZ BRANDÃO 08 8,0 8,0 6,0 7,33 Aprovado (a)

05 GILBERTO MENDES DA SILVA 21 7,5 8,0 5,5 7,0 Aprovado (a)

06 MARIA IRANILDA BRANDÃO M. 
DANTAS

20 7,5 7,0 6,0 6,83 Aprovado (a)

07 ANA PAULA SILVA SIMÃO 01 7,0 7,0 6,0 6,66 Aprovado (a)

08 ALINE ALVES VIEIRA 09 7,0 7,0 6,0 6,66 Aprovado (a)

09 FÁBIA ROCHA DE SOUZA 13 7,5 7,5 5,0 6,66 Aprovado (a)

10 SUELI DOS SANTOS FREITAS 24 7,0 7,5 5,0 6,5 Aprovado (a)

11 MARIA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 
SANTOS

28 7,0 7,0 4,0 6,0 Aprovado (a)

12 MARIA LUSEANE ALENCAR ALVES 30 7,5 7,5 3,0 6,0 Aprovado (a)

13 MARIA ANUNCIADA SILVA DE MELO 11 6,5 X X X Desclassificado (a)
(Item 5.3, I do Edital)

14 MARIA UILIANI GOMES 29 6,5 X X X Desclassificado (a)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPI – AL
Avenida Joaquim Tetê, nº 336 - Centro, CANAPI – AL 

CEP: 57.530.000 – CNPJ: 12367892000142

(Item 5.3, I do Edital)
15 MARCIENE MACIEL DE OLIVEIRA 27 6,5 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)
16 JOSÉ JORGE DA SILVA 18 6,5 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)
17 FRANCISCA EXPEDITA RAMOS 07 6,5 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)
18 ADRIANA REGINA BRANDÃO 

BARBOSA
05 6,5 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)
19 RITA GRACIELE BARBOSA DE BRITO 03 6,0 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)
20 MARIA CRISTINA DUARTE QUEIROZ 19 6,0 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)
21 EGILÂNIA SOARES MOTA 14 6,0 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)
22 CLAUDINEIDE BEZERRA CAIANO SILVA 26 5,5 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)
23 FERNANDA SOUZA LIMA LIRA 23 5,0 X X X Desclassificado (a)

(Item 5.3, I do Edital)

24 JOSÉ PAULO DE LIMA RIBEIRO 15 5,0 X X X Desclassificado (a)
(Item 5.3, I do Edital)

25 ANA PATRÍCIA SILVA SOARES 10 5,0 X X X Desclassificado (a)
(Item 5.3, I do Edital)

26 JANICLEIDE FERREIRA DA SILVA 02 4,5 X X X Desclassificado (a)
(Item 5.3, I do Edital)

27 VALDENIRA RODRIGUES DA SILVA 17 4,0 X X X Desclassificado (a)
(Item 5.3, I do Edital)

28 MARIA RIZONÉLIA SILVA DOS SANTOS 22 4,0 X X X Desclassificado (a)
(Item 5.3, I do Edital)

29 VALDIRA RODRIGUES DA SILVA 16 4,0 X X X Desclassificado (a)
(Item 5.3, I do Edital)

30 SARAH AURICLEIA LEITE XAVIER 06 X X X X Desclassificado (a)
(Não compareceu)


	DECRETO Nº 32 ­­­/2025
	Josélia Melo de Lima


		2025-12-29T10:54:18-0300




